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NOTAT 

 

Høringssvar, udkast til revideret bekendtgørelse om regulering af fiskeriet 

 

 

Astrid Fiskeri A/S har, udover de generelle indsigelser / betænkeligheder, som anføres af DPPO, individuelt 

konkret følgende bemærkninger, der alle har relation til bilag 14.  

 

1. Ad. Sperling 

Det noteres med tilfredshed, at IOK kvoten for sperling nu er forhøjet til 25%. Dette er utvivlsomt sket i er-

kendelse af, at det tidligere er anført af myndighederne, at indførelse af kvotelofter for de IOK-kvoter, hvor 

der ikke tidligere har været kvotelofter, ikke må have nogen økonomiske konsekvenser for erhvervet. Det 

har således været myndighedernes hensigt at fastlægge et kvoteloft, der ikke rammer personer eller sel-

skaber, således kvoterne i alle tilfælde fastlægges til et niveau, mindst svarende til det, de berettigede i 

dag har. 

Astrid Fiskeri A/S har i dag 24,19%, og en ejerandel og selskabsandel på 25% er derfor tilfredsstillende. 

Men det er ikke tilfredsstillende, at kvoteandelen er maksimeret til 16%, da dette kan have markant skade-

virkning for Astrid Fiskeri A/S. Pt. har Rederiet to fartøjer, men fiskeriet vil næppe fortsat blive gennemført 

med to fartøjer, men alene med et, og i den situation vil Rederiet blive alvorligt ramt, og derfor kan den 

fastsatte kvoteandel på 16% medføre betydelige tab for Rederiet. 

Der er ingen reel anledning til, at kvoteandelen skal fastsættes til en lavere procent end ejerandel og sel-

skabsandel, - jeg fristes til at tro, at det beror på en fejl, og derfor henstilles, at kvoteandelen fastsættes til 

samme promille, som ejerandel og selskabsandel, nemlig 25%. Kun herved undgås tabsrisiko, og kun her-

ved lever myndighederne op til eget udsagn om, at ingen personer / selskaber må blive ramt. 
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2. Ad. Brisling Østersøen, Brisling Nordsøen og tobis 

Her er der identitet mellem ejerandele, selskabsandel og kvoteandele, for 

• Brisling Østersøen, 15% 

• Brisling Nordsøen, 10% 

• Tobis, 10% 

 

Astrid  Fiskeri A/S har for disse tre segmenter hhv. 19%, 12,07% og 10,5%. Rederiet vil således blive ramt af 

disse kvotelofter, også selvom det vedrører segmenter, der tidligere har været omfattet af IOK, men jeg 

bemærker, at lofter for selskaber er nyt, og derfor skal disse lofter også fastlægges i overensstemmelse 

med myndighedernes oprindelige hensigt, hvor ingen kommer ”i klemme”. Jeg henviser til side 4 fra skri-

velsen af 13. juli 2018 fra Udenrigsministeriet om de erhvervsøkonomiske konsekvensberegninger samt 

Fiskeristyrelsens baggrunds notits af den 31. august 2017, pkt. 1, og i begge tilfælde fastslås, at lofterne 

skal fastlægges til et niveau, således ingen personer (som også naturligt må forstås som selskaber) ”bliver 

ramt”.  

 

På baggrund af Astrid Fiskeri A/S’s nuværende ejer- og kvoteandele henstilles derfor, at der sker korrek-

tion, således myndighedernes intention om, at ingen bliver ramt, bliver opfyldt. 

 

Notat Jens Stadum 

 

 


